CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 765/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jerry Comper
Secretário de Estado da Infraestrutura e Mobilidade

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar a possibilidade de implantar um trevo alemão próximo à Ponte
Cavalcanti (acesso à BR 101 sentido Sul).

Justifica-se a proposição, tendo em vista os inúmeros acidentes que vêm
ocorrendo neste local, sendo alguns deles com vítimas fatais. A implantação deste
trevo alemão irá trazer mais segurança aos usuários da via, reduzindo
drasticamente o número de acidentes.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara